
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quinta-feira, 28 de julho de 2011 Ano I - Edição nº 00060

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274



quinta-feira, 28 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00060 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato do Termo Aditivo nº 01-A/11. Contrato nº 07C-DE/2011. Objeto: Serviços para realização de consultas médicas

ortopédica. (Contratada: Misterbrando Machado Gonçalves.).

Extrato de Contrato do Termo Aditivo nº 01-B/11. Contrato nº 07E-DE/2011. Objeto: Serviços Médicos para realização de cirurgias.
(Contratada: Prest Service - Prestação de Serviços Médicos S/C Ltda.).

Extrato de Contrato do Termo Aditivo nº 01-C/11. Contrato nº 07I-DE/2011. Objeto: Serviços Médicos para realização de consultas médicas
e exames ultrassonográficos. (Contratada: Boal Serviços Médicos S/C Ltda.).

• Extrato de Contrato. Dispensa Emergencial nº 08/2011. Contratos n. 08A-DE, 08B-DE, 08C-DE, 08D-DE, 08E-DE, 08F-DE, 08G-DE.
(Contratados: CH - Cathala Serviços Médicos, Machado Serviços Médicos Ltda, Serviços Médicos Drª Tonia Vilela S/S Ltda, Marciana de
Oliveira Gois, Saúde Irecê S/C Ltda,  Valquiria Evangelista Bonfim de Alcantara e P César Evangelista Bonfim Consultório Médico.

• Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 012/10. Processo de Inexigibilidade nº 012/2010. (Roni Produções - R. Joaquim dos Reis.).

• Errata - Carta Convite nº 016/2011 - Faz saber que o extrato de contrato n. 016CC-B /2011, publicado neste Diário próprio no dia
15/07/2011, passa a viger com a seguinte alteração: onde se lê “Locação de Micro-Ônibus para Uso da Secretaria de Administração”, leia-
se “Locação de veículo semi-pesado (caminhão)”.

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274



quinta-feira, 28 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00060 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÇAO GABRIEL 
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01-A/11 
 
Contrato nº 07C-DE/2011. Contratante: Município de São Gabriel. Contratada: 
MISTERBRANDO MACHADO GONÇALVES. Objeto: Serviços para realização de consultas 
médicas ortopédica. Decorrente da Dispensa Emergencial n. 07/11. Aditivo de prazo, por 
mais 60 dias. Data de assinatura: 01/06/2011. São Gabriel/BA. José Carlos Gomes Ferreira 
– Prefeito. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01-B/11 

 
Contrato nº 07E-DE/2011. Contratante: Município de São Gabriel. Contratada: PREST 
SERVICE – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA. Objeto: Serviços Médicos 
para realização de cirurgias. Decorrente da Dispensa Emergencial n. 07/11. Aditivo de 
prazo, por mais 60 dias. Data de assinatura: 01/06/2011. São Gabriel/BA. José Carlos 
Gomes Ferreira – Prefeito. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO ADITIVO N.º 01-C/11 

 
Contrato nº 07I-DE/2011. Contratante: Município de São Gabriel. Contratada: BOAL 
SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA. Objeto: Serviços Médicos para realização de consultas 
médicas e exames ultrassonográficos. Decorrente da Dispensa Emergencial n. 07/11. 
Aditivo de prazo, por mais 60 dias. Data de assinatura: 01/06/2011. São Gabriel/BA. José 
Carlos Gomes Ferreira – Prefeito. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274



quinta-feira, 28 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00060 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
                                           CNPJ Nº 13.891.5440/0001-32 

 
         EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA EMERGENCIAL N.º 08/2011 
 
Contratos n. 08A-DE, 08B-DE, 08C-DE, 08D-DE, 08E-DE, 08F-DE, 08G-DE. 
Contratante: Município de São Gabriel. Contratados/Valor: CH – CATHALA 
SERVIÇOS MÉDICOS, pelo valor estimado mensal de R$ 7.338,36, MACHADO 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pelo valor estimado mensal de R$ 6.120,00, 
SERVIÇOS MÉDICOS DRª TONIA VILELA S/S LTDA, pelo valor estimado 
mensal de R$ 8.940,00, MARCIANA DE OLIVEIRA GOIS, pelo valor estimado 
mensal de R$ 8.820,00, SAÚDE IRECÊ S/C LTDA, pelo valor estimado mensal de 
R$ 8.700,00, VALQUIRIA EVANGELISTA BONFIM DE ALCANTARA, pelo valor 
estimado mensal de R$ 1.350,00 e P CÉSAR EVANGELISTA BONFIM 
CONSULTÓRIO MÉDICO, pelo valor estimado mensal de R$ 5.520,00. Objeto: 
Serviços Médicos Pediátrico, Ginecológico e Obstetra e Clínica Médica. Data da 
Assinatura: 02/06/2011. Vigência: 30 dias. José Carlos Ferreira Gomes – Prefeito. 
 
                  

 
 

 
 
 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274



quinta-feira, 28 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00060 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Inexigibilidade

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
L A R G O  D A  P Á T R I A ,  1 3 2  –  T E L E F O N E  :  P A B X  3 6 2 0 - 2 1 2 2  –  C E P  4 4 . 9 1 5 - 0 0 0  -   S Ã O  G A B R I E L  –  B A H I A  

E-mail: p r e f e i t u r a g a b r i e l @ y a h o o . c o m . b r  

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 
 

TERMO ADITIVO 
 

 
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1012/10, de 21/06/2010, que 
entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL e a firma 
RONI PRODUÇÕES - R. JOAQUIM DOS REIS. 
 

 
O Município de São Gabriel, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Largo da 
Pátria, 132, inscrito no C.N.P.J sob o n.º 13.891.544/0001-32, representado neste ato pelo 
Chefe do Executivo Municipal Sr. JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA, devidamente autorizado, 
doravante designado MUNICÍPIO e a empresa RONI PRODUÇÕES – R JOAQUIM DOS REIS, 
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.156.937/0001-77, com sede na Av. 02 de 
Julho, 122 – Centro – São Gabriel - Bahia, neste ato representado pelo Sr. RONICLEI JOAQUIM 
DOS REIS, portador do CPF: 704.493.255-04 e RG Nº 5122288 SSP-BA, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, de  acordo  com  o  Processo de Inexigibilidade nº 012/2010, 
com base na Lei 8.666/93 e suas alterações, devidamente representados, acordam as 
partes em editar a cláusula QUARTA - DO PRAZO, do Contrato de Prestação de 
Serviços nº 1012/2010, de 21/06/2010, com base no inciso II do art. 57 da Lei nº 
8.666/93, passando a cláusula a ter a seguinte redação:  
 

“CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO  –O prazo do Contrato nº 1012/2010 de 
21/06/2010 fica prorrogado por mais 300 (trezentos) dias, a contar da assinatura 
do presente termo, perfazendo o total de 480 (quatrocentos e oitenta) dias.”  

 
Ratificação 

 
Ficam inalteradas todas as demais cláusulas do Contrato.  
E, por estarem assim acordes, firmam com as testemunhas aba ixo o 

presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.  
 
 

São Gabriel, 22 de Dezembro de 2010. 
 
 

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA 
Prefeito Municipal  

 
 

RONI PRODUÇÕES 
RONICLEI JOAQUIM DOS REIS 

CONTRATADA 
 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 1 . LUCIANA RODIRUGES S. GOMES                      2. GLEIDSON GOMES DE SOUZA 
      CPF: 007.862.035-01                                        CPF: 917.589.125-53 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274



quinta-feira, 28 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00060 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Convite

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32 

 
 
 

Errata Carta-Convite Nº016/2011 
 
 
 
 
O Município de São Gabriel/Ba faz saber que o extrato de contrato n. 016CC-B 
/2011, publicado neste Diário próprio no dia 15/07/2011, passa a viger com a 
seguinte alteração: onde se lê “Locação de Micro-Ônibus para Uso da Secretaria 
de Administração”, leia-se “Locação de veículo semi-pesado (caminhão)”. José 
Carlos Gomes Ferreira – Prefeito. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br

435098AB5B81412E3684968A31535274


